

§ 99 Gudstjänster i annat kristet samfund, beslut

Från måndagens överläggning med anledning av Gudstjänstutskottets betänkande G 2016:8 Gudstjänster i annat kristet samfund förelåg följande förslag (§ 59):

- ◆ bifall till utskottets förslag
- ◆ bifall till reservation av Ola Isacsson och Berth Löndahl som innebär avslag på motion 2016:48 av Bo Hanson m.fl.

Förslag ställdes

dels om bifall till utskottets förslag att bifalla motion 2016:48 av Bo Hanson m.fl.,

dels om avslag på motion 2016:48,

och förklarade ordföranden att hon fann förslaget om bifall till utskottets förslag med övervägande ja besvarat.

På Ola Isacsson begäran företogs omröstning genom uppresning varvid ordföranden förklarade att hon fann att flertalet röstat för utskottets förslag.

På Bertil Murray begäran företogs rösträkning varvid 162 ledamöter röstade för utskottets förslag, 68 för avslag på motionen och 15 ledamöter avstod från att rösta.

BESLUT *Kyrkomötet beslöt* att bifalla utskottets förslag att bifalla motion 2016:48 av Bo Hanson m.fl., att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda behovet av ytterligare bestämmelser i kyrkoordningen om i vilka fall präster får leda gudstjänster i andra kristna samfund.

Mot kyrkomötets beslut *reserverade* sig Berit Simonsson, Torvald Johansson, Fredrik Sidenvall, Dan Sarkar, Berth Löndahl, Bertil Murray, Anders Roos, Evelina Johanson, Gunvor Vennberg, Kjell Petersson, Aron Emilsson, Roger Hedlund, Mikael Eskilandersson, Ann-Christine From Utterstedt, Lars-Johan Hallgren, Anders Ahl, Julia Kronlid, Dan Kareliusson, Helena Elmqvist, Jan-Åke Isaksson och Karin Forsell.

Mot kyrkomötets beslut *reserverade* sig Ola Isacsson och Dag Sandahl i en skriftlig reservation.

Vi reserverar oss mot kyrkomötets beslut med anledning av Gudstjänstutskottets betänkande 2016:8.

I betänkandet som ligger till grund mot beslut finns en mycket tydlig koppling mellan det beslut som fattades i Göteborgs domkapitel, att obehörigförklara präster som lett eller medverkat i gudstjänster i Missionsprovinserna. Gudstjänsterna i fråga firades enligt Svenska kyrkans kyrkohandbok. Göteborgs domkapitels beslut upphävdes senare av Svenska kyrkans överklagandenämnd. Med anledning av de skilda ställningstagandena ser såväl motionärer som utskott behov av att utreda om de bestämmelser som finns är tillräckliga.

Vid beslut i kyrkomötet utgör betänkandet, och i viss utsträckning även motion, motivtext till kyrkomötets beslut. Kyrkomötet har alltså funnit det motiverat att utreda om en präst är tillåten att fira gudstjänst enligt Svenska kyrkans kyrkohandbok beroende på det sammanhang denna gudstjänst firas i. Kyrkomötets debatt i frågan gav inte anledning att anta något annat.

Bestämmelser i kyrkoordningen är principiella. Vi menar därför att en bestämmelse som begränsar prästers möjlighet att leda gudstjänst enligt vår egen kyrkas kyrkohandbok berör alla sammanhang som präster ombeds att leda gudstjänst i, där det inte är helt klarlagt att denna guds-

tjänst är en del av en församlings verksamhet eller sker inom en kyrka Svenska kyrkan har ekumeniska relationer till. Det är principiellt likvärdigt om gudstjänsten firas inom en Rotaryklubb, i en pingstkyrka, på en arbetsplats, i en idrottsförening eller inom Missionsprovisen.

Mot kyrkomötets beslut **reserverade** sig Bertil Olsson, Peder Fohlin, Bo Herou, Helén Lindbäck, Irene Oskarsson, Birgitta Sedin, Karl-Gunnar Svensson, Kerstin Rossipal, Moni Höglund, Margit Borgström och Anders Novak i en skriftlig reservation.

En reglering i kyrkoordningen om vilka platser som en präst får leda en gudstjänst på enligt Svenska kyrkans ordning leder till orimliga konsekvenser. Får vi fira gudstjänster på sjukhus, friluftsgudstjänster, på UKK eller i en kyrka som man lånar av romersk-katolska eller ortodoxa församlingar under en utlandsresa.

Kyrkoordningen reglerar idag i vilken utsträckning en präst får leda en gudstjänst i en annan kyrkas ordning, t.ex. Den danske folkekirke eller Church of England. Den regleringen är fullt tillräcklig.

Därför reserverar vi oss mot kyrkomötets uppdrag till kyrkostyrelsen att utreda frågan.

Mot kyrkomötets beslut **reserverade** sig Gunvor Vennberg i en skriftlig reservation.

Jag reserverar mig mot beslutet att bifalla motion 2016:48. I CA VII framgår att "Kyrkan är de heligas gemenskap där Ordet rent förkunnas och sakramenten rätt förvaltas".

En svenskkyrklig präst som förkunnar och förvaltar sakramenten enligt Svenska kyrkans ordning representerar alltså Svenska kyrkan oavsett i vilken byggnad detta sker.

Vidare säger Jesus: "Jag sänder er som får bland vargar". Det finns därför inget skäl att förhindra spridningen av evangelium, oavsett bland vilka människor detta sker. Att begränsa prästernas frimodighet i sitt kall är att begränsa Svenska kyrkans räckvidd.